МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   ДОПОЛНИТЕЛЬ-

НОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА  КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

          «27 »    января   2021г.                                № 4

О проведении    зонального конкурса детских творческих коллективов

«Ваш подвиг в сердце сохраним» для учащихся образовательных учреждений до-

полнительного образования, в том числе для одарѐнных и мотивированных де-

тей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях

     На основании приказа министерства образования, науки и молодѐжной политики

Краснодарского края от  04.02.2020г. № 420 «Об утверждении организационной струк-

туры дополнительного образования детей Краснодарского края» МАОУДО ЦВР явля-

ется зональным опорный центром дополнительного образования детей Северо-

восточной зоны.

      Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной полити-

ки Краснодарского края  от 22.01.2021 года № 47-01-13-870/21 «О направлении ин-

формации», Постановления главы администрации Краснодарского края от 4.02.2020

года № 56 «О ежегодном краевом конкурсе оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Г.К.Жукова» и в целях повышения эффек-

тивности военно-патриотического воспитания детей, подростков и молодежи, популя-

ризации военно-прикладных видов спорта в соответствии с планом организационно-

массовых мероприятий  МАОУДО  ЦВР   на    2020 –2021  учебный год  с целью  вос-

питания в сознании подрастающего поколения семейных ценностей и патриотизма,

      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение   о  проведении  зонального конкурса детских творческих

коллективов «Ваш подвиг в сердце сохраним» для учащихся образовательных

учреждений дополнительного образования, в том числе для одарѐнных и

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях

(Приложение № 1).

2. Провести с 15 по 25  февраля 2021 года   зональный  вокальный конкурс  детских

творческих коллективов и солистов «Ваш подвиг в сердце сохраним» для

учащихся образовательных учреждений дополнительного образования, в том

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных

(сельских) территориях.

3. Общее руководство по подготовке и проведению конкурса  возложить  на

педагога  дополнительно образования   МАОУДО ЦВР   Табурца Е.М.

4. Руководителям   учреждений дополнительного образования Северо-восточной

зоны  рекомендовать:

4.1.Принять участие в  зональном вокальном конкурсе детских творческих коллекти-

вов и солистов «Ваш подвиг в сердце сохраним» для учащихся образовательных

учреждений дополнительного образования,  в том числе для одарѐнных и мотиви-

рованных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях.

4.2. Направить   заявку   с видеоматериалами и ссылками на видео для  участия  в

конкурсе в сроки,  установленные   положением (Приложение  № 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя директора

по ВР Белкину Л. В.

Директор МАОУДО  ЦВР                                Рыбак О.Г.

                                                                                                                      Приложение к Приказу № 1

Положение

   зонального конкурса детских творческих коллективов «Ваш подвиг в сердце

сохраним» для учащихся образовательных учреждений дополнительного образо-

вания, в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на

удалѐнных (сельских) территориях

Общие положения

 Зональный конкурс детских творческих коллективов «Ваш подвиг в сердце со-

храним» для учащихся образовательных учреждений дополнительного образования,  в

том числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных

(сельских) территориях в рамках реализации Целевой модели развития дополнитель-

ного образования организуется и проводится оргкомитетом зонального опорного цен-

тра дополнительного образования Северо-восточной зоны – муниципальным автоном-

ным образовательным учреждением дополнительного образования центр  внешколь-

ной работы города Кропоткин муниципального образования  Кавказский район.

 (Приказ министерства образования, науки и молодёжной политики Красно-

дарского края от  04.02.2020г. № 420 «Об утверждении организационной структуры

дополнительного образования детей Краснодарского края»).

Цели и задачи конкурса:

 Формирование патриотических чувств у подрастающего поколения.

 Воспитание чувства гордости за свою страну.

 Развитие личности гражданина и патриота, способного к служению Отечеству и

защите интересов страны.

 Воспитание гордости за свою Родину, народных героев.

 Сохранение исторической памяти поколений в памяти подрастающего поколе-

ния.

 Включение ребѐнка в созидательную деятельность на благо своего города, своей

страны.

 Создание условий для реализации творческого потенциала детей и подростков;

 Популяризация творчества талантливых детей и подростков;

 Развитие кругозора и интеллектуального уровня детей и подростков, содействие

формированию гармонично развитой, нравственной, творческой личности;

 Пропаганда, сохранение национальных культур и традиций;

 Расширение концертно-педагогического репертуара;

 Выявление талантливых исполнителей и коллективов.

 Повышение уровня мастерства педагогов  и руководителей творческих коллек-

тивов.

 Обмен опытом работы педагогов дополнительного образования.

Условия и порядок проведения конкурса

Конкурс  проводится с 15 по 25 февраля 2020 года на базе МАОУДО ЦВР

(г.Кропоткин, ул. Красная, д. 11)  в дистанционном формате.

Для участия в конкурсе необходимо предоставить до 15 февраля 2021 года   сле-

дующие документы: заявка на участие (Приложение №1)   (по электронной почте

elena2015elena72@mail.ru     пометкой     в  теме     письма –  зональный вокальный

конкурс «Ваш подвиг в сердце сохраним»), копию квитанции об оплате (Приложение

№2).

  По итогам конкурса победители, призѐры и участники  награждаются диплома-

ми  по электронной почте.

  Для участия в конкурсе приглашаются учащиеся учреждений дополнительного

образования детей, общеобразовательных  учреждений  по возрастным  категориям:

Возрастные категории участников

   4-6 лет;  7-10 лет;  11-13 лет;  14-16 лет;   17-18 лет.

Конкурсные  выступления оцениваются в направлениях

 Народный вокал - солисты, ансамбли, малые формы (2-4 участника)

 Эстрадный вокал - солисты, ансамбли, малые формы (2-4 участника)

 Академический вокал - солисты, ансамбли, малые формы (2-4 участника)

 Инсценировка песни (видео)

Номинации конкурса

  Родина моя – Россия;

  Патриотическая песня;

  Народная песня;

  Нам не забыть той войны никогда;

  Музыка кино и TV;

  Семья-маленький мир, созданный любовью.

Требования к конкурсным материалам
  Участники представляют ссылку на 1 конкурсный номер один видеоролик

(время выступления не более 5 минут) загруженный на YOUTUBE.COM или
VIMEO.COM (обратите внимание, что youtube может заблокировать ваш файл, в та-
ком случае используйте vimeo) с вариантом доступа «по ссылке» и отключенной воз-
можностью их комментирования. Запись выступления можно производить на любую
технику (телефон, обычная или профессиональная видеокамера). Исполните-
ля/коллектив должно быть хорошо видно и слышно. Нужно представить запись в ре-
альном времени, снятую в любом помещении (сцена, класс, аудитория и т.д.).   Вес
файла не более 500МВ. Рекомендованное разрешение файла HD (720). Обращаем ва-
ше внимание, что результат оценки жюри будет зависеть и от качества представленно-
го видео материала (например, если видео снято на большом расстоянии или участни-
ка плохо видно или плохо слышно, то члены жюри не смогут объективно оценить вы-
ступление). Заявка, отправленная без ссылок, считается недействительной и регистра-
ции не подлежит.

Критерии оценки

 техническое мастерство (чистота интонации и качество звучания);

 сложность репертуара и соответствие репертуара возрасту;

mailto:elena2015elena72@mail.ru

 артистизм и сценическая культура;

 создание художественного образа.



Призы и награды:

Результаты - до 25 февраля 2021 года все участники получат дипломы  по элек-

тронной почте. Конкурсанты оцениваются по каждой номинации и возрастной катего-

рии   по десятибалльной системе. Система голосования закрытая. Решение жюри явля-

ется окончательным и изменению не подлежит.

Все участники конкурса  получают дипломы. В каждой номинации, возрастной и

групповой категории присваиваются звания Лауреата I, II и III степеней.

Финансовые условия

Для участия в конкурсе установлен организационный сбор:

 солист – 200 рублей;

 малые формы (дуэт, трио, квартет) – 150 рублей  с  участника;

 ансамбль –  100 рублей  с  участника.

Средства, полученные от организационного сбора, будут  направлены на  организа-

цию и проведение конкурса.

Оплату необходимо производить  по безналичному расчѐту до 15 февраля 2021

года.  Квитанция прилагается (Приложение № 2).

По всем вопросам участия в фестивале  обращаться  в  художественно-

эстетический  отдел  МАОУДО  ЦВР  по  адресу:   г. Кропоткин, ул.  Красная, д.11

Табурца Елена Михайловна, тел.8-918-690-37-00.

         Данное положение является официальным приглашением для участия в

конкурсе.

   Приложение  № 2

Заявка

на участие в   зональном конкурсе  детских творческих коллективов  «Ваш по-

двиг в сердце сохраним» для учащихся образовательных учреждений дополни-

тельного образования, в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, про-

живающих на удалѐнных (сельских) территориях

№ Ф.И.О.

участ-

ника

или

назва-

ние

кол-

лекти-

ва

Воз-

раст

ная

кате-

го-

рия

Жан

р,

номи

ми-

наци

я

Название

концертно-

го номера

ссылка на

видео

Хро-

но-

мет-

раж

Полное

название

образова-

тельного

учреждения

Место

нахождения

образова-

тельного

учреждения

(поселение,

муниципаль-

ное образо-

вание)

Фамилия,

имя, от-

чество

руково-

дителя,

телефон

(полная

долж-

ность)

М.П.(рук. учреждения)                                                         Ф.И.О.

Приложение  №3

Квитанция

Извещение

Кассир

Наименование получателя платежа: ФУ МО  Кавказский район  (МАОУ ДО

ЦВР), л/с  925.71.265.0, ИНН 2313012897 КПП 231301001 ОКТМО 03618101

Реквизиты р/с получателя: 40701810003493000256

УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 010349101

Тип средств 20.02.02  Код дохода (КБК) 92500000000000000155

Плательщик:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
                            (ФИО плательщика, адрес)

Целевой взнос (за участие в конкурсе «Ваш подвиг в сердце сохраним»)

Сумма (в руб., коп.) ______________  Плательщик: _________________
(подпись)

Дата "____"_________________2021г.

Квитанция

Кассир

Наименование получателя платежа: ФУ МО  Кавказский район  (МАОУ ДО

ЦВР), л/с  925.71.265.0, ИНН 2313012897 КПП 231301001 ОКТМО 03618101

Реквизиты р/с получателя: 40701810003493000256

УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 010349101

Тип средств 20.02.02  Код дохода (КБК) 92500000000000000155

Плательщик:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
                            (ФИО плательщика, адрес)

Целевой взнос (за участие в конкурсе «Ваш подвиг в сердце сохраним»)

Сумма (в руб., коп.) ______________  Плательщик: _________________
(подпись)

Дата "____"_________________2021г.

                                                                                                         Приложение № 4

Состав Оргкомитета по проведению зонального  конкурса

детских творческих коллективов  «Ваш подвиг в сердце сохраним» для учащихся

образовательных учреждений дополнительного образования, в том числе для

одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных

(сельских) территориях

 Рыбак Ольга Геннадьевна – директор МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО

   Кавказский район, е-mail: cvrkropt@mail.ru.;

 Белкина Лилия Владимировна – заместитель директора по ВР МАОУДО ЦВР г.

Кропоткин МО      Кавказский район,  е-mail: cvrkropt@mail.ru.;



 Табурца  Елена Михайловна – педагог дополнительного образования МАОУДО

ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район   е-mail: elena2015elena72@mail.ru.;



 Никитина Наталия Петровна, концертмейстер МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО

Кавказский район,  е-mail: cvrkropt@mail.ru.

mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:elena2015elena72@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru